
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/06/2024 | Edição: 104 | Seção: 1 | Página: 58

Órgão: Ministério do Planejamento e Orçamento/Secretaria de Orçamento Federal

PORTARIA SOF/MPO Nº 156, DE 29 DE MAIO DE 2024

Modifica fontes de recursos e identificadores de uso constantes

dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União, no

âmbito dos Ministérios da Educação, de Minas e Energia, e da

Saúde.

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA, da Secretaria de Orçamento Federal, no uso

da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, inciso I, alínea "b", da Portaria SOF/MPO nº 35, de 9 de

fevereiro de 2024, e de acordo com a autorização constante do art. 52, caput, § 1º, inciso III, alíneas "a" e "b",

da Lei nº 14.791, de 29 de dezembro de 2023, resolve:

Art. 1º Modificar, na forma dos Anexos I e II desta Portaria, as fontes de recursos e os

identificadores de uso constantes da Lei nº 14.822, de 22 de janeiro de 2024, no que concerne aos

Ministérios da Educação, de Minas e Energia, e da Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GLÁUCIO RAFAEL DA ROCHA CHARÃO

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26237 - Universidade Federal de Juiz de Fora

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

5113
Educação Superior: Qualidade, Democracia,

Equidade e Sustentabilidade
46.929.723

Atividades

5113 20GK
Fomento às Ações de Graduação, Pós-

Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão
12 364 30.000.00

5113 20GK 0031

Fomento às Ações de Graduação, Pós-

Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão - No

Estado de Minas Gerais

12 364 30.000.00

F
3-

ODC
2 50 8 3050 30.000.00

5113 20RK
Funcionamento de Instituições Federais de

Ensino Superior
12 364 16.929.723

5113 20RK 0031
Funcionamento de Instituições Federais de

Ensino Superior - No Estado de Minas Gerais
12 364 16.929.723

F
3-

ODC
2 90 8 3050 16.929.723

TOTAL - FISCAL 46.929.723

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 46.929.723

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26240 - Universidade Federal da Paraíba

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00



PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

5113
Educação Superior: Qualidade, Democracia,

Equidade e Sustentabilidade
847.541

Projetos

5113 15R3

Apoio à Consolidação, Reestruturação e

Modernização das Instituições Federais de

Ensino Superior

12 364 847.541

5113 15R3 0025

Apoio à Consolidação, Reestruturação e

Modernização das Instituições Federais de

Ensino Superior - No Estado da Paraíba

12 364 847.541

F
4-

INV
2 90 8 3050 847.541

TOTAL - FISCAL 847.541

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 847.541

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26241 - Universidade Federal do Paraná

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
130.000

Atividades

0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes

12 331 130.000

0032 2004

0041

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Estado do Paraná

12 331 130.000

F
3-

ODC
1 90 0 1000 130.000

TOTAL - FISCAL 130.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 130.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26244 - Universidade Federal do Rio Grande do Sul

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
800.000

Atividades

0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
12 331 800.000

0032 212B

0043

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Rio Grande do Sul

12 331 800.000

F
3-

ODC
1 90 0 1000 800.000

TOTAL - FISCAL 800.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 800.000



ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26271 - Fundação Universidade de Brasília

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
200.000

Atividades

0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
12 331 200.000

0032 212B

0053

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Distrito Federal

12 331 200.000

F
3-

ODC
1 90 0 1000 200.000

TOTAL - FISCAL 200.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 200.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26280 - Fundação Universidade Federal de São Carlos

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
150.000

Atividades

0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
12 331 150.000

0032 212B

0035

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado de São Paulo

12 331 150.000

F
3-

ODC
1 90 0 1000 150.000

TOTAL - FISCAL 150.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 150.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26298 - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
680.000

Atividades

0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes

12 331 680.000

0032 2004

0053

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Distrito Federal

12 331 680.000

F
3-

ODC
1 90 0 1000 680.000



TOTAL - FISCAL 680.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 680.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26393 - Hospital Universitário de Brasília

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
796

Atividades

0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes

12 331 796

0032 2004

0053

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Distrito Federal

12 331 796

S
3-

ODC
1 90 0 1000 796

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 796

TOTAL - GERAL 796

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26405 - Instituto Federal do Ceará

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
80.000

Atividades

0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
12 331 80.000

0032 212B

0023

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Ceará

12 331 80.000

F
3-

ODC
1 90 0 1000 80.000

TOTAL - FISCAL 80.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 80.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26407 - Instituto Federal Goiano

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
280.000

Atividades

0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes

12 331 280.000



0032 2004

0052

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Estado de Goiás

12 331 280.000

F
3-

ODC
1 90 0 1000 280.000

TOTAL - FISCAL 280.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 280.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26442 - Universidade da Integração Internacional da Lusofonia

Afro-Brasileira

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
82.523

Atividades

0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
12 331 82.523

0032 212B

0020

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

Na Região Nordeste

12 331 82.523

F
3-

ODC
1 90 0 1000 82.523

TOTAL - FISCAL 82.523

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 82.523

ÓRGÃO: 32000 - Ministério de Minas e Energia

UNIDADE: 32265 - Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e

Biocombustíveis - ANP

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
22.700.00

Atividades

0032 2000 Administração da Unidade 25 122 22.700.00

0032 2000

0001
Administração da Unidade - Nacional 25 122 22.700.00

F
3-

ODC
2 90 0 3050 22.700.00

3103 Petróleo, Gás, Derivados e Biocombustíveis 18.114.566

Atividades

3103 212J

Regulação da Distribuição e Revenda de

Derivados de Petróleo, Gás Natural e

Biocombustíveis

25 125 5.800.000

3103 212J 0001

Regulação da Distribuição e Revenda de

Derivados de Petróleo, Gás Natural e

Biocombustíveis - Nacional

25 125 5.800.000

F
3-

ODC
2 90 0 3050 5.800.000

3103 212K

Regulação da Exploração, Desenvolvimento e

Produção de Petróleo, Gás Natural e

Biocombustíveis

25 125 12.314.566



3103 212K 0001

Regulação da Exploração, Desenvolvimento e

Produção de Petróleo, Gás Natural e

Biocombustíveis - Nacional

25 125 12.314.566

F
3-

ODC
2 90 0 3050 12.000.00

F
4-

INV
2 90 0 3050 314.566

TOTAL - FISCAL 40.814.566

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 40.814.566

ÓRGÃO: 36000 - Ministério da Saúde

UNIDADE: 36901 - Fundo Nacional de Saúde

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
2.000.000

Atividades

0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
10 331 2.000.000

0032 212B

0053

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Distrito Federal

10 331 2.000.000

S
3-

ODC
1 90 0 1123 2.000.000

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 2.000.000

TOTAL - GERAL 2.000.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26237 - Universidade Federal de Juiz de Fora

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

5113
Educação Superior: Qualidade, Democracia,

Equidade e Sustentabilidade
46.929.723

Atividades

5113 20GK
Fomento às Ações de Graduação, Pós-

Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão
12 364 30.000.00

5113 20GK 0031

Fomento às Ações de Graduação, Pós-

Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão - No

Estado de Minas Gerais

12 364 30.000.00

F
3-

ODC
2 50 8 1050 30.000.00

5113 20RK
Funcionamento de Instituições Federais de

Ensino Superior
12 364 16.929.723

5113 20RK 0031
Funcionamento de Instituições Federais de

Ensino Superior - No Estado de Minas Gerais
12 364 16.929.723

F
3-

ODC
2 90 8 1050 16.929.723

TOTAL - FISCAL 46.929.723

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 46.929.723

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26240 - Universidade Federal da Paraíba



ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

5113
Educação Superior: Qualidade, Democracia,

Equidade e Sustentabilidade
847.541

Projetos

5113 15R3

Apoio à Consolidação, Reestruturação e

Modernização das Instituições Federais de

Ensino Superior

12 364 847.541

5113 15R3 0025

Apoio à Consolidação, Reestruturação e

Modernização das Instituições Federais de

Ensino Superior - No Estado da Paraíba

12 364 847.541

F
4-

INV
2 90 8 1050 847.541

TOTAL - FISCAL 847.541

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 847.541

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26241 - Universidade Federal do Paraná

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
130.000

Atividades

0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes

12 331 130.000

0032 2004

0041

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Estado do Paraná

12 331 130.000

F
3-

ODC
1 90 8 1000 130.000

TOTAL - FISCAL 130.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 130.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26244 - Universidade Federal do Rio Grande do Sul

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
800.000

Atividades

0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
12 331 800.000

0032 212B

0043

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Rio Grande do Sul

12 331 800.000

F
3-

ODC
1 90 8 1000 800.000

TOTAL - FISCAL 800.000

TOTAL - SEGURIDADE 0



TOTAL - GERAL 800.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26271 - Fundação Universidade de Brasília

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
200.000

Atividades

0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
12 331 200.000

0032 212B

0053

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Distrito Federal

12 331 200.000

F
3-

ODC
1 90 8 1000 200.000

TOTAL - FISCAL 200.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 200.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26280 - Fundação Universidade Federal de São Carlos

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
150.000

Atividades

0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
12 331 150.000

0032 212B

0035

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado de São Paulo

12 331 150.000

F
3-

ODC
1 90 8 1000 150.000

TOTAL - FISCAL 150.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 150.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26298 - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
680.000

Atividades

0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes

12 331 680.000

0032 2004

0053

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Distrito Federal

12 331 680.000



F
3-

ODC
1 90 8 1000 680.000

TOTAL - FISCAL 680.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 680.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26393 - Hospital Universitário de Brasília

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
796

Atividades

0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes

12 331 796

0032 2004

0053

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Distrito Federal

12 331 796

S
3-

ODC
1 90 8 1000 796

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 796

TOTAL - GERAL 796

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26405 - Instituto Federal do Ceará

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
80.000

Atividades

0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
12 331 80.000

0032 212B

0023

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Ceará

12 331 80.000

F
3-

ODC
1 90 8 1000 80.000

TOTAL - FISCAL 80.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 80.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26407 - Instituto Federal Goiano

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
280.000

Atividades



0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes

12 331 280.000

0032 2004

0052

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Estado de Goiás

12 331 280.000

F
3-

ODC
1 90 8 1000 280.000

TOTAL - FISCAL 280.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 280.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26442 - Universidade da Integração Internacional da Lusofonia

Afro-Brasileira

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
82.523

Atividades

0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
12 331 82.523

0032 212B

0020

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

Na Região Nordeste

12 331 82.523

F
3-

ODC
1 90 8 1000 82.523

TOTAL - FISCAL 82.523

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 82.523

ÓRGÃO: 32000 - Ministério de Minas e Energia

UNIDADE: 32265 - Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e

Biocombustíveis - ANP

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
22.700.00

Atividades

0032 2000 Administração da Unidade 25 122 22.700.00

0032 2000

0001
Administração da Unidade - Nacional 25 122 22.700.00

F
3-

ODC
2 90 0 1050 22.700.00

3103 Petróleo, Gás, Derivados e Biocombustíveis 18.114.566

Atividades

3103 212J

Regulação da Distribuição e Revenda de

Derivados de Petróleo, Gás Natural e

Biocombustíveis

25 125 5.800.000

3103 212J 0001

Regulação da Distribuição e Revenda de

Derivados de Petróleo, Gás Natural e

Biocombustíveis - Nacional

25 125 5.800.000

F
3-

ODC
2 90 0 1050 5.800.000



3103 212K

Regulação da Exploração, Desenvolvimento e

Produção de Petróleo, Gás Natural e

Biocombustíveis

25 125 12.314.566

3103 212K 0001

Regulação da Exploração, Desenvolvimento e

Produção de Petróleo, Gás Natural e

Biocombustíveis - Nacional

25 125 12.314.566

F
3-

ODC
2 90 0 1050 12.000.00

F
4-

INV
2 90 0 1050 314.566

TOTAL - FISCAL 40.814.566

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 40.814.566

ÓRGÃO: 36000 - Ministério da Saúde

UNIDADE: 36901 - Fundo Nacional de Saúde

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO FUNCIONAL

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032
Programa de Gestão e Manutenção do Poder

Executivo
2.000.000

Atividades

0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
10 331 2.000.000

0032 212B

0053

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Distrito Federal

10 331 2.000.000

S
3-

ODC
1 90 6 1123 2.000.000

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 2.000.000

TOTAL - GERAL 2.000.000

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


